Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br

Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
E-mail: mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

REQUERIMENTO 2439/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se
oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Miguel Lopes Cardoso Jr, para que
através do setor competente nos informe se existe a possibilidade de instalar
uma lixeira comunitária ou um container no Jardim Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

Devido à ausência de um local adequado para o descarte de lixo, os
moradores descartam o lixo na rua, pois o caminhão passa recolhendo os lixos
nas esquinas, onde não há local correto para descarte.

A instalação de uma lixeira comunitária ou um container é essencial para que
os moradores da região tenham um local adequado para o descarte de seu
lixo, até que a coleta dos mesmos seja realizada.

            Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 30 de agosto de 2021.

           MAURICIO COUTO ENFERMEIRO

                                          Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A8X2U1M1Y5K6J1X1
		2021-08-31T10:38:38-0300